
UCHWAŁA NR XLVIII/335/2017
RADY GMINY WĄGROWIEC

z dnia 29 września 2017 r.

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych
oraz ustalenia ich przebiegu na terenie gminy Wągrowiec

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych ( Dz. U. z 2016 r., poz. 1440, 
poz. 1920, poz. 2255, poz. 1948 oraz z 2017 r., poz. 191 i poz. 1089), Rada Gminy Wągrowiec uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogi wymienione w wykazie stanowiącym załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

2. Ustala się na mapie stanowiącej załącznik graficzny nr 2, nr 2a, nr 2b, nr 2c i nr 2d przebieg dróg gminnych, 
określonych w ust. 1.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Łukaszczyk

Id: 64F87CA2-A02C-4E14-A52E-1B54246AF2DE. Podpisany Strona 1



1. Łęgowo dr. wojewódzka nr 196 - Łęgowo 89 Łęgowo 24

2. Łęgowo dr. wojewódzka nr 196 - Łęgowo 190 Łęgowo 18 , 19/36

3. Łaziska dr. wojewódzka nr 190 - Łaziska 1 372 Łaziska 80

4. Werkowo dr. wojewódzka nr 251- Werkowo- dr. powiatowa 1593P 1 165 Werkowo 354

5. Grylewo dr. powiatowa nr 1602P - Grylewo 505 Grylewo 71

6. Długa Wieś dr. gminna nr 215534P - Długa Wieś 420 Długa Wieś 27, 73

7. Sieńsko - Sienno dr. gminna nr 215534P - Sieńsko - Sienno - dr. powiatowa nr 1610P 1 568
Długa Wieś                                                 

Sienno

35, 52                                                                                    

24, 9

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLVIII/335/2017                                                                                                                                         

Rady Gminy Wągrowiec z dnia 29 września 2017 r.

Nr działki 

ewidencyjnej
Obręb geodezyjnyDługość (m)

WYKAZ DRÓG GMINY WĄGROWIEC ZALICZONE DO KATEGORII DRÓG GMINNYCH 

Lp. Miejscowość Przebieg drogi

Id: 64F87CA2-A02C-4E14-A52E-1B54246AF2DE. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XLVIII/335/2017                                                                                                                                          
Rady Gminy Wągrowiec z dnia 29 września 2017 r. 

Id: 64F87CA2-A02C-4E14-A52E-1B54246AF2DE. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2a do Uchwały Nr XLVIII/335/2017                                                                                                                                          
Rady Gminy Wągrowiec z dnia 29 września 2017 r. 

 

 

Id: 64F87CA2-A02C-4E14-A52E-1B54246AF2DE. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2b do Uchwały Nr XLVIII/335/2017                                                                                                                                         
    Rady Gminy Wągrowiec z dnia 29 września 2017 r. 

 

Id: 64F87CA2-A02C-4E14-A52E-1B54246AF2DE. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2c do Uchwały Nr XLVIII/335/2017                                                                                                                                          
Rady Gminy Wągrowiec z dnia 29 września 2017 r. 

 

 

Id: 64F87CA2-A02C-4E14-A52E-1B54246AF2DE. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 2d do Uchwały Nr XLVIII/335/2017                                                                                                                                          
Rady Gminy Wągrowiec z dnia 29 września 2017 r. 

 

 

Id: 64F87CA2-A02C-4E14-A52E-1B54246AF2DE. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 poz. 1440 ze
zm.) do kategorii dróg gminnych zaliczane są drogi o znaczeniu lokalnym nie zaliczone do innych kategorii,
stanowiące uzupełnienie sieci dróg służących miejscowym potrzebom.

Drogi wymienione w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, a których przebieg pokazano na załączniku nr 2,
nr 2a, nr 2b, nr 2c i nr 2d stanowią drogi spełniające wymogi określone w wyszczególnionym na wstępie
przepisie prawa tj.:

- mają znaczenie lokalne,

- stanowią uzupełniającą sieć dróg służącym miejscowym potrzebom,

- nie są zaliczone do innych kategorii dróg publicznych.

Uchwała o zaliczeniu dróg wewnętrznych gminy do kategorii dróg gminnych ma na celu: uporządkowanie
sieci drogowej, zachowanie przejazdów kolejowo – drogowych, poprawę warunków dojazdów do
zurbanizowanych części wsi oraz ułatwienie uzyskania pozwoleń na budowę, poprzez bezpośredni dostęp
nieruchomości do drogi publicznej.

Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 poz. 1440 ze
zm.) Urząd Gminy Wągrowiec 16.08.2017 r. i 13.09.2017 r. wystąpił do Zarządu Powiatu Wągrowieckiego
z pismem w sprawie zaopiniowania wykazu dróg przewidzianych do kategorii dróg gminnych. Zarząd Powiatu
Wągrowieckiego Uchwałą Nr 600/2017 z dnia 25 sierpnia 2017 r. oraz Uchwałą Nr 615/2017 z dnia
21 września 2017 r. pozytywnie zaopiniował propozycję zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi
wymienione w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

Wobec powyższego podjęcie uchwały uznać należy za uzasadnione.

 

Wójt

Przemysław Majchrzak 

Id: 64F87CA2-A02C-4E14-A52E-1B54246AF2DE. Podpisany Strona 1




